[image: image1.jpg]

        АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              г. Мышкин
                     от      «   15    »              02                2019

№ 62
О внесении изменений  в постановление Главы Мышкинского

         муниципального района от 27.11.2008  №1153

    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  постановлением  Правительства Ярославской области от 09.07.2008 №339-п «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства, государственных учреждений образования сферы культуры и прочих государственных учреждений сферы культуры Ярославской области», в целях совершенствования   оплаты труда работников муниципальных  учреждений культуры Мышкинского муниципального района, муниципального  учреждения дополнительного  образования  сферы культуры Мышкинского муниципального района,

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Мышкинского муниципального района, муниципального учреждения дополнительного образования сферы культуры Мышкинского муниципального района, утверждённое постановлением  Главы Мышкинского муниципального района от 27.11.2008  №1153 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и учреждений образования сферы культуры Мышкинского муниципального района», изменения согласно приложению.

     2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и   разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

 4. Настоящее постановление вступает в силу  после  его  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

И.о. Главы  Мышкинского  муниципального  района                       А.В.Голубин
Приложение к постановлению

Администрации Мышкинского муниципального района

от 15.02.2019 № 62
Изменения,
вносимые в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Мышкинского муниципального района, муниципального учреждения дополнительного образования сферы культуры Мышкинского муниципального района
1. Подпункт 4.5  пункта 4. «Выплаты стимулирующего характера» Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры  Мышкинского муниципального района, муниципального учреждения дополнительного образования сферы культуры Мышкинского муниципального района изложить в следующей редакции:
 «4.5. Премирование руководителей  муниципальных учреждений культуры Мышкинского муниципального района, муниципального учреждения дополнительного образования сферы культуры Мышкинского муниципального района осуществляется по показателям эффективности  деятельности учреждений и критериям их оценки, утверждённых    приказом начальника Отдела культуры, спорта, молодёжной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района. Размеры надбавок и премий определяются в  зависимости от качества и объема работ в пределах утвержденного фонда оплаты труда и максимальными размерами не   ограничиваются».
2.Схемы должностных окладов (тарифных ставок) работников муниципальных учреждений   культуры  Мышкинского муниципального района (приложение 2 к Положению) изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к Положению

Схемы должностных окладов (тарифных ставок) работников муниципальных учреждений   культуры  Мышкинского муниципального района

 Таблица 1
Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих   библиотек,

музеев

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие
учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	Руководители

	Директор (заведующий)
	19145
	17838

	16533
	15379
	14239
	13180

	Главный хранитель

музейных предметов
	17819
	16533
	16533
	15379
	14239

	Заведующий отделом                      ( сектором)
	16341
	15201
	15201
	14075
	13028

	Ученый секретарь музея
	16533
	15379
	14238
	14238
	13188

	Заведующий реставрационной мастерской музея, филиалом музея (библиотеки)
	17819
	16594
	16594
	15368
	14223
	12979

	Заведующий передвижной выставкой
	15379
	14239
	14239
	13188
	12027

	Специалисты

	Художник-реставратор:

  первой категории

  второй категории

  без категории
	15379

 12027

9089

	Главный: библиотекарь, библиограф

	16532

	Библиотекарь, библиограф:

  ведущий

  первой категории

  второй категории

  без категории
	15379

11877

10817

8972

	Специалист по учетно-хранительской документации:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	15405

14060

11672

9695

	Специалист по учету музейных предметов:

первой категории

второй категории

без категории

	10968
10679

7455

	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности:

первой категории

второй категории

без категории
	10968

10679

7455

	Методист библиотеки, музея:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	13179

10968

9981

9089

	Хранитель музейных предметов:

первой категории

второй категории

без категории
	10968
10679

7455

	Организатор экскурсий
	9981

	Служащие

	Музейный смотритель
	6713

  Примечания:

 1. В штаты библиотек, музея могут вводиться должности, утверждённые в других отраслях, при условии выполнения соответствующих видов работ.

 2. Работникам, выполняющим обязанности директора музея, главного хранителя  музейных предметов, учёного секретаря музея  в музеях, обладающих уникальными собраниями и значительными по объему фондами, расположенных в зданиях, являющихся объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры), а также на территории заповедников федерального и областного значения, назначаются должностные оклады, предусмотренные для учреждений не ниже I группы оплаты труда руководителей, по соответствующим должностям.
                                                                                                            Таблица 2

Должностные оклады руководителей, художественного персонала, специалистов культурно - досуговых  организаций   (домов культуры, клубов)

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	Руководители

	Директор (заведующий)
	18792
	17501
	16222
	15096
	13976
	12938

	Художественный руководитель
	17501
	16223
	15096
	15096
	13976
	11804

	Заведующий филиалом
	16222
	15096
	15096
	13976
	12938

	Заведующий  отделом
	15096
	13976
	12938
	11804
	10764

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	13976
	12938
	11804
	10764
	10764

	Художник-фотограф:

первой категории

второй категории

без категории
	16222

13976

10764

	Менеджер культурно-досуговой организации клубного типа,  других аналогичных культурно-досуговых организаций:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	15096

12938

10764

9801

	Менеджер по культурно-массовому досугу:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	13976

 12938

11804

9801

	Режиссер любительского театра (студии):

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	15096

12938

11804

10764

	Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца:

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	15096

12938

11804

10764

	Художник-постановщик:

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	15096

12938

11804

10764

	Руководитель кружка, клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам), культорганизатор:

первой категории

второй категории

без категории
	9799

8918

8120

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки, аккомпаниатор, светооператор
	9801

	Специалисты

	Методист:
ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	 15096

11804

9799

8918

	Режиссер массовых представлений:

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	 17353

14869

12938

10764

	Специалист по: фольклору, жанрам творчества, методике клубной работы:

ведущий

первой категории

второй категории
	12938

10764

9799

	Методист по составлению кинопрограмм:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	15096

11804

9799

8918

Примечание:

1. Оплата труда руководителей  кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым ставкам, исчислённым на основе должностных окладов и норм рабочего времени.

2. В штаты культурно - досуговых учреждений могут вводиться должности, утверждённые в других отраслях, при наличии квалификации, отвечающей требованиям, установленным для данных должностей, и при условии выполнения соответствующих видов работ.

Таблица 3

Должностные оклады

руководителей, специалистов и служащих сквозных отраслей, занятых в муниципальных учреждениях  культуры Мышкинского муниципального района

	Наименование общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1. Руководители

	Директор организации, учреждения
	18802

	Главный бухгалтер
	16456

	Заведующий хозяйством
	6588

	Начальник хозяйственного отдела
	9799

	Начальник отдела кадров
	13976

	2. Специалисты

	Бухгалтер:
ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	12938

10767

8918

7314

	Специалист по охране труда:

ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	12318

10225

9799

8120

	Документовед:
ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	12317

10225

9800

8120

	Специалист по кадрам
	9800

	Художник:
ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	12938

10767

8918

8120

	Программист:

 ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	12793

10976

9121

7560

	3. Служащие (технические исполнители)

	Кассир
	6285

            Таблица 4

Месячные   ставки ( оклады)

высококвалифицированных рабочих, постоянно занятых на  особо сложных  и ответственных работах в муниципальных учреждениях  культуры Мышкинского муниципального района, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования

	Наименование профессии
	Размер месячной ставки (оклада), руб.

	Слесари, электромонтеры, электромеханики, наладчики, занятые ремонтом, наладкой, монтажом и обслуживанием особо сложного оборудования
	11804

	Водители , имеющие 1 класс и занятые перевозкой участников художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения
	11804

   Примечания:

1. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие 6 разряд согласно Единому тарифно - квалификационному справочнику и выполняющие работы, предусмотренные данным разрядом, или  более высокой сложности.

2. Оплата труда рабочих высокой квалификации устанавливается муниципальным учреждением культуры  Мышкинского муниципального района  строго в индивидуальном порядке с учётом квалификации, объёма и качества выполняемых работ в пределах средств, направляемых на оплату труда, в соответствии с принятым в учреждении локальным нормативным актом.

                                                                                                             Таблица 5
Тарифные ставки рабочих, единые для всех муниципальных учреждений  культуры  Мышкинского муниципального района

	                                           разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Тарифные ставки

	6145
	6393
	6699
	7032
	7794
	8654
	9514
	10436

               Таблица 6

Перечень

профессий рабочих, занятых в  муниципальных учреждениях  культуры Мышкинского муниципального района

	                    Наименование профессии
	Диапазон тарифных разрядов

	 1. Гардеробщик
	1

	 2. Дворник
	1

	 3. Уборщик производственных и служебных  помещений
	1-2

	 4.  Киномеханик
	2-6

	 5.  Машинист сцены
	3-5

	 6.  Оператор котельной
	2-6

	 7.  Осветитель
	3-8

	 8.  Слесарь - сантехник
	2-6

	 9.  Сторож (вахтер)
	1-2

	10. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту  зданий
	2-4

Примечание:

1. В штаты учреждений могут вводиться должности  по профессиям рабочих, относящимся к общеотраслевым или другим отраслям, по действующему Общероссийскому классификатору профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-94(ОКПДТР) при наличии квалификации, отвечающей требованиям, установленным для этих профессий, и при условии выполнения следующих видов работ.

2.Тарификация рабочих в пределах указанного разрядного диапазона, отведённого для этой категории работников, должна осуществляться в соответствии с требованиями Общероссийского  классификатора профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-94(ОКПДТР).

2. Таблицу 2 Схемы должностных окладов (тарифных ставок) работников муниципального учреждения дополнительного образования  сферы культуры Мышкинского муниципального района (приложение 3 к Положению) изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                «Таблица 2

Должностные оклады

педагогических работников муниципального    учреждения  дополнительного образования сферы культуры Мышкинского муниципального района.

	Наименование должности
	Размер должностного оклада в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	высшая
	первая
	без категории

	   Специалисты

	Учитель, преподаватель, концертмейстер
	16135
	15012
	13919